
 1

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
Poz. 83 

 

UCHWAŁA NR 214 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Studiów Doktoranckich  
na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) 
w związku z § 30 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2012 r., Nr 3A, poz. 76 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim 
stanowiącym załącznik do uchwały nr 494 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Doktoranckich 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2012 r. Nr 4, poz. 88) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a 

Program kształcenia na studiach doktoranckich obejmuje: 
1) indywidualną pracę naukową prowadzoną pod kierunkiem opiekuna naukowego 

albo promotora przy ewentualnym współudziale promotora pomocniczego; 
2) realizację programu studiów rozumianego jako proces kształcenia prowadzący 

do osiągnięcia przez doktoranta zdefiniowanych efektów kształcenia.”; 

2) w § 4 w ust. 2: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) projekt programu studiów doktoranckich, w tym: 
 efekty kształcenia i warunki ich uzyskania, 
 minimalny wymiar zajęć (obowiązkowych, fakultatywnych i praktyk 

zawodowych) wraz z przypisaną im liczbą punktów ECTS, 
 wymagania dla poszczególnych form studiów doktoranckich, 
 harmonogram realizacji poszczególnych zadań niezbędnych do ukończenia 

studiów doktoranckich;”, 
b) skreśla się pkt 7; 

3) w § 7 dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu: 

„4. Jednostka organizacyjna uczelni zapewnia doktorantowi przez cały okres 



 2

studiów doktoranckich opiekę naukową i wsparcie w samodzielnej pracy badawczej, 
sprawowane przez opiekuna naukowego. 

5. Opiekunem naukowym doktoranta może być nauczyciel akademicki albo 
pracownik naukowy, posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 
habilitowanego w zakresie danej lub pokrewnej dyscypliny naukowej oraz dorobek 
naukowy opublikowany w okresie ostatnich pięciu lat. 

6. Zajęcia dydaktyczne na studiach doktoranckich mogą prowadzić 
nauczyciele akademiccy posiadający aktualny dorobek naukowy, opublikowany 
w okresie ostatnich pięciu lat.”; 

4) w § 9 w ust. 1: 
a) w pkt 3 wyraz „przygotowanie” zastępuje się wyrazem „uchwalenie”, 

b) w pkt 6 wyraz „zatwierdzenie” zastępuje się wyrazem „określenie”; 

5) w § 11: 
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1)   zajęcia z przedmiotów ogólnych, które mogą być prowadzone także w formie 
kształcenia na odległość, wspólne dla wszystkich studiów doktoranckich, lub 
odpowiednio inne zajęcia prowadzone w jednostkach organizacyjnych UW 
wybrane przez doktoranta w porozumieniu z opiekunem naukowym albo 
promotorem. Zajęcia te, w wymiarze 60 godzin, powinny być zaliczone do 
końca drugiego roku studiów. W wymiarze tym mieszczą się również zajęcia 
rozwijające umiejętności dydaktyczne doktorantów organizowane przez UW we 
współpracy z jednostkami organizacyjnymi UW oraz zajęcia fakultatywne 
rozwijające umiejętności zawodowe, przygotowujące doktoranta do pracy 
o charakterze badawczym lub badawczo-rozwojowym; Kierownik studiów 
w porozumieniu z opiekunem naukowym albo promotorem może zwolnić 
doktoranta z powyższego obowiązku na podstawie dorobku naukowego 
z pierwszego roku studiów. Kryteria uprawniające do zwolnienia z tego 
obowiązku określa i ogłasza kierownik studiów, przy czym zwolnienie nie może 
dotyczyć zajęć rozwijających umiejętności dydaktyczne doktorantów; 

2)    zajęcia z przedmiotów związanych z dyscypliną naukową lub dyscyplinami 
naukowymi w zakresie prowadzonych studiów doktoranckich, które mogą być 
prowadzone w jednostkach organizacyjnych UW, innych szkołach wyższych, 
placówkach naukowo-badawczych;”, 

b) w ust. 1 skreśla się pkt 3,  

c) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)   praktyki, pod opieką i w obecności opiekuna naukowego albo promotora lub 

doświadczonego nauczyciela akademickiego, w formie prowadzenia zajęć 
dydaktycznych na Uczelni lub uczestniczenia w ich prowadzeniu, w wymiarze 
nie mniejszym niż 10 oraz nie większym niż 90 godzin rocznie. Praktyki te są 
oceniane przez obecnego w ich trakcie opiekuna naukowego albo promotora 
lub doświadczonego nauczyciela akademickiego i mają charakter nieodpłatny. 
Uczestnik studiów doktoranckich zatrudniony w charakterze nauczyciela 
akademickiego, prowadzący zajęcia dydaktyczne w Uczelni, jest zwolniony 
z odbywania tych praktyk.”, 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Na wniosek osoby, która nie ukończyła studiów doktoranckich, wydaje się 

zaświadczenie o przebiegu tych studiów.”; 



 3

6) w § 12: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownika studiów doktoranckich powołuje i odwołuje Rektor po 
zasięgnięciu opinii rady właściwej jednostki organizacyjnej UW oraz wydziałowej rady 
doktorantów, która wyraża opinię w ciągu 14 dni od dnia otrzymania wniosku o jej 
wydanie. W razie braku wydziałowej rady doktorantów opinię wyraża właściwy organ 
samorządu doktorantów. Powołanie następuje spośród osób mających tytuł naukowy 
profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, wykonujących pracę 
w jednostce organizacyjnej UW prowadzącej studia doktoranckie.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Wymóg zasięgnięcia opinii wydziałowej rady doktorantów uważa się za 

spełniony również w przypadku bezskutecznego upływu tego terminu. Wymóg 
zasięgnięcia tej opinii nie dotyczy powołania kierownika pierwszych 
(nowoutworzonych) studiów doktoranckich w jednostce organizacyjnej UW.”; 
7) w § 13 pkt 1 oraz pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„1) organizuje realizację programu studiów doktoranckich; 
4) jest członkiem komisji rekrutacyjnej na studia doktoranckie; 
5) przewodniczy komisji doktoranckiej przyznającej stypendia doktoranckie 

i zwiększenia stypendiów;”; 
8) w § 16: 

a) w ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny;  
3) konieczności sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do czwartego roku życia 

lub dzieckiem o orzeczonej niepełnosprawności,  
może na wniosek doktoranta przedłużyć okres odbywania studiów doktoranckich, 
łącznie nie dłużej niż o jeden rok.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Kierownik studiów doktoranckich, na wniosek doktoranta, może przedłużyć 

okres odbywania studiów doktoranckich w przypadkach uzasadnionych 
koniecznością prowadzenia długotrwałych badań naukowych, na czas ich trwania, 
łącznie nie dłużej niż o dwa lata”; 

c) w ust. 5 skreśla się pkt 2; 

d) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
„5a. Kierownik studiów doktoranckich przyznaje, na wniosek doktoranta, urlop  

macierzyński, dodatkowy urlop macierzyński, urlop na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowy urlop na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlop 
ojcowski lub rodzicielski.”; 

e) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 
„10. Kierownik studiów doktoranckich przedłuża, na wniosek doktoranta, okres 

odbywania studiów doktoranckich o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu  
macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu 
ojcowskiego lub rodzicielskiego.”; 
9) w § 17: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Stypendium doktoranckie na pierwszym roku studiów doktoranckich może 

otrzymać doktorant, który osiągnął bardzo dobre wyniki w toku postępowania 
rekrutacyjnego. 



 4

2. Stypendium doktoranckie na drugim i kolejnych latach studiów 
doktoranckich może otrzymać doktorant, który: 
1) terminowo realizuje program studiów doktoranckich; 
2) wykazuje się zaangażowaniem w: 

a) prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk zawodowych albo 
b) realizacji badań naukowych prowadzonych przez jednostkę organizacyjną UW; 

3) w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie stypendium 
doktoranckiego wykazał się znaczącymi postępami w pracy naukowej  
i w przygotowywaniu rozprawy doktorskiej.”; 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4. Rektor, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu doktorantów, 

wydaje zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
stypendiów doktoranckich na UW. Właściwy organ samorządu doktorantów wyraża 
opinię w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku o jej wydanie. Niewyrażenie 
opinii przez właściwy organ samorządu doktorantów w ciągu 14 dni od 
przedstawienia mu wniosku przez Rektora uważa się za pozytywną opinię. 

5. Stypendium przyznaje Rektor po zaopiniowaniu wniosku przez komisję 
doktorancką, zwaną dalej komisją, wniosków o przyznanie tego stypendium. Komisję 
powołuje Rektor zgodnie z zasadami określonymi w odrębnym zarządzeniu Rektora. 
W skład komisji wchodzi kierownik studiów doktoranckich, który pełni funkcję 
przewodniczącego komisji oraz co najmniej dwóch innych nauczycieli akademickich 
wykonujących pracę w jednostce organizacyjnej UW, posiadających co najmniej 
stopień naukowy doktora habilitowanego oraz przedstawiciel doktorantów.”; 

10) w § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Za stypendium doktoranckie w rozumieniu niniejszego paragrafu uznaje się 

również zwiększenie stypendium doktoranckiego. Rada jednostki organizacyjnej UW 
prowadzącej studia doktoranckie w porozumieniu z wydziałową radą doktorantów 
może ustalić, że za stypendium doktoranckie w rozumieniu niniejszego paragrafu 
uznaje się również inne stypendium przyznawane doktorantom w tej jednostce, przy 
czym nie może to dotyczyć stypendium z Funduszu Pomocy Materialnej.”. 

§ 2 

Rektor ogłosi jednolity tekst Regulaminu Studiów Doktoranckich na 
Uniwersytecie Warszawskim, stanowiący załącznik uchwały nr 494 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2014 r. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: M. Pałys  

 
 
 


